Angelus Politianus Laurentio Medici (*Filza XLIII.*)

..... Messer Piero Leoni è stato in Padova molto per-  
 seguitato; & non è chiamato nè quivi nè in Vinegia a cura nessu-  
 na. Pure ha buona scuola, & ha la sua parte favorevole: hollo fa-  
 cto tentare dal Conte del ridursi in Toscana. Credo sarà in ogni  
 modo difficile. In Padova sta malvolentieri, & la conversatione non  
 li può dispiacere, ut ipse ait. Negat tamen se velle in Thuscia a-  
 gere. *Profecto non mediocriter debet Leonio medicina, quod primus aut  
 inter primos extiserit, qui non ex saeculentis Arabum lacunis, sed ex purif-  
 simis Graecorum fontibus haurienda praecepta artis atque remedia docuisset.*

(53) *Nicolaus Tignosius, qui & Nicolaus de Fulgineo appellatur, natus  
 est an. 1402. Adeo profecit in optimarum artium studiis, ut cum viginti  
 quatuor esset annorum, Logicam docuerit in Archigymnasio Bononiensi.  
 Hinc Aretium profectus medicinam ibi exercuit, docuitque postea Floren-*

tiae, antequam Pisanum Athenaeum instauraretur. Quo facto munus ei tradendae philosophiae assignatum est, & secutus in primis est Aristotelem, cujus libros de anima commentariis illustravit, & Laurentio Maecenati suo amplissimo nuncupavit. Vixit an. LXXII., decessitque Pisis an. 1474. XVIII. Kal. Octob.

(54) Laurentius Lippius origine Collensis, municipio & civium jure Florentinus acius fuit ad Graecas litteras profitendas an. 1473. Quantum in iis valeret, ex ejus interpretatione Oppiani Latinis exaemtris versibus conscripta conjici potest. Haec an. 1478. Florentiae edita est, & Laurentio nostro nuncupata. Extat etiam, sed inedita, in Laurentiana bibliotheca ejus Latina interpretatio Socraticae orationis, quae, inscribitur Nicocles. Edidit & disticha supra centum, extatque Romae in bibliotheca Corsiniana oratio ejusdem, quam Pisis habuit in instauratione Studiorum, quae quidem ostendit ipsum minime hospitem in eloquentia fuisse: versatur ea praesertim in Mediceorum laudibus exornandis. Adeo etiam in philosophia profecerat, ut facile Marfilii Ficini discipulum potuisses agnoscere. E vita excessit an. 1485.

(55) Bartholomaeus e Prato veteri non ita operam praestitit Academiae Pisanae, quin Florentiae quoque humaniores litteras docuerit. Magna erat in opinione doctrinae, quodque Pisani discipuli, ac praesertim Lusitani aegre ferrent ejus absentiam ab Academia, a Laurentio obtinuerunt, ut ad suum pristinum munus ille Florentia rediret. Hac in urbe quidem Novembr. an. 1478. ipsum scholas habuisse scriptum invenio. Docuerat antea Bononiae, ut ex his ad Laurentium litteris apparet.